令和 8 年 2 月吉日

北海道セーリング連盟

道内ヨット競技関係者 各位

網走セーリング協会  各位

道東セーリング協議会 各位

                              北海道セーリング連盟

                                  ルール委員会

JSAF 2025 年度「指導者・選手向けルール講習会」

道東開催のご案内

 平素は当連盟及び所属協会にご協力頂きまして、誠にありがとうございます。道内各地で開催い

たしましたレース・大会では大変お世話になり、おかげさまですべて無事終了するころができまし

た。オフシーズンの年度内に、来年度の大会運営、選手指導方法、そして競技者におかれましては

よりルールを理解していただきレースに参加していただけるよう下記の要項にて、ルール講習会を

開催いたします。道東はもとより道北道央の方、連盟等に加盟していない方にも是非ご参加いただ

きたく、多数の方々が受講くださいますようにご案内申し上げます。

                   記

【主催】JSAF（公益財団法人日本セーリング連盟）主催

【主管】北海道セーリング連盟 網走セーリング協会・道東セーリング協議会

【日時】令和 8 年 3 月 29 日（日）10：00 受付 ～ 17：00 解散 ※昼 1 時間程度休憩

【場所】網走市 オホーツク・文化交流センター (エコーセンター2000) ３F 研修室 A

〒093-0072 北海道網走市北２条西３丁目３  ※30 名ほどの会場です。

    → https://www.city.abashiri.hokkaido.jp/soshiki/27/1222.html

【講師】JSAF 公益財団法人日本セーリング連盟 ルール委員会 林 健太 氏

【費用】1,000 円 ※JSAF HP セーリング･ルールのお店「講習会」申し込み時に支払のこと。

【持参】筆記用具・ルールブック※昼食は各自ご用意ください。館内にレストランあり。

【申込】JSAF ホームページ/セーリング･ルールのお店/講習会ページよりオンライン申し込み。

    → https://sailing-order.withcomanta.com/main/seminars 次ページに申し込み方法あり

【内容】◎スポーツマンシップとセーリング競技規則 ◎「レース中」「こんなとき」どうすればいい？

◎規則 42 を理解して速く帆走る ◎審問への準備と証言の仕方 など

※上記の内容を基本に、開催地のご要望に合わせてアレンジします。 例：艇種を意識した内容にし

たい、初心者向けにしてほしい、 など・・・・希望あれば申し出てください。

問い合わせ先：榊原 宏洋（090-8276-7737） sakakibara@asa.email.ne.jp

※申し込み締め切り：3 月 27 日（金）まで

◆前日 28 日(土)15 時から道東セーリング協議会総会を開催、関係者は出席をお願いします。

【懇親会】28 日(土)18 時から講師を囲み会食会します。参加希望者はメールで申し出ください。

https://www.city.abashiri.hokkaido.jp/soshiki/27/1222.html
https://sailing-order.withcomanta.com/main/seminars
mailto:sakakibara@asa.email.ne.jp

◆「指導者・選手向けルール講習会」申し込み Web ページ

https://sailing-order.withcomanta.com/main/seminars ←クリックで JSAF 講習会ページへ

↓

 ↓ 下にスクロールして「指導者・選手向けルール講習会」の

「北海道セーリング連盟」の申込み欄の「＞」をクリックして記入申し込み願います。

https://sailing-order.withcomanta.com/main/seminars